Augustinus de
cura pro
mortuis
agenda,
cap. 11. &
13.

4. Reg.
22.

Vide C
illum in
Ioannem

uero aliquis . Si nulla est mortuis cura
de uiuis , qui fit ut diues ille roga
rit Abraham , quo mitteret Lazarum Luce, 16
ad suos fratres , ne uenirent & ipsi in
eundem tormentorum locum . Ait is Augusti
nus,
dem , Fatendum est mortuos nescire
omnino quid hic agatur , sed audire
postea ab eis , qui hinc ad eos morien
do pergunt . Non quidem omnia , sed
quæ fiuntur indicare , & illos , quib9
hæc indicant , oportet audire . Possunt
& ab Angelis , qui rebus quæ hic aguntur
præstosunt , audire aliquid mor
tui : Nisi enim essent Angeli , qui pos
sunt interesse & uiuorum & mortuo
rum locis , non dixisset Dominus Ie
sus , Contigit autem mori inopem , &
ferri ab Angelis in sinum Abrahæ , etc .
Porro ut nonnulli dicunt aliquos san
ctos rebus interfuisse humanis , dicunt
enim olim Nolæ , cum oppugnaretur
à Barbaris , ipsis hominum aspectibus
Felicem apparuisse , sic intelligen
dum esse autur at Augustinus , quod
scilicet Deus omnipotens , qui ubique
præsens est , exaudiens sanctorum

C v preces.

Idem ha
bet de
miracu-
lis factis
apud Ste-
phani se-
pulchrū
de ci-
ui Dei.
lib. 22.
cap. 8.

Chryso-
sto. de di-
uite &
Lalano.

Acto. 16

Acto. 7

Philip. 1.

preces, per angelica ministeria pre-
beat solatia ista hominibus, maxime
q̄ propter eorum memorias, quoniam
am hoc nouit, expedire ad edifican-
dam fidem Christi, pro cuius illi con-
fessione sunt passi, ac uita defuncti.
Cuius equidē gratia, peruersissimus
ille nequam, sua astutia, quam ab ini-
tuo habuit, peruersas mundo inuexit
opiniones, conatus Martyrum ac san-
ctorū Christi obruere gloriam. Quid
igitur dixit? Monachi illius sum anis-
ma, sane hoc ipsum non credendum,
ait Chryso. sic enim sperant demo-
nes, ut ipsis inseruiatur: decipiunt
ergo homines. Quapropter Paulus
ipsis tametsi uera dicentibus silentiū
imposuit, ne ex ueris nacti occasionē,
postea admiscerent mendacia, fidem
q̄ sibi conciliarent. Liquet ergo,
quod animæ corpus egressæ, non am-
plius hic commorantur, sed protinus
abducuntur. Nam Stephanus ait,
Domine suscipe spiritum meum. Et
Paulus resolui & esse cum Christo de-
siderabat. Quod uero nec peccatorū
animæ

animæ hic commorari possint, diuitē
audias, qui enixe eam rem petijt, ni-
hil tamen impetrauit. Quodsi pos-
sent animæ hominum hic conuersari,
uenisset ipse, & suos de tormentis in-
ferni certiores fecisset. Apertissimum
itaq; est, post exitum á corpore ani-
mas in certum quendam locum dedu-
ci, unde redire sponte non possunt,
sed terribilem illum iudicij diem
ibi expectant, ubi gaudium habent
boni, & mali tormenta. Cum autem
resurrectio facta fuerit, bonorum gau-
dium erit amplius, & malorum tor-
menta grauiora, quoniam cum cor-
pore torquebuntur. Cæterum quod
nonnulli animarum apparitiones ex
Gregorio probant, quando dialogo
Paschali libro scribit de anima Paschali
aperte uisa, alijsq; post obitum balne-
atoribus factis, è contra asserunt plu-
res sanctum atq; pium uirum esse
deceptum, aut relata saltem retulisse:
quomodo enim tam grauis, tamq; pi-
us uir, tales nœnias affirmare potuis-
set, cuius tanta extant solide doctrinæ
testimonia.

Chryso-
stomus
Hom. 19, in
Matthæi.

Augusti-
nus ad
Lauren.

Gregori-
us lib,
Dialogi

Sub illo
conuersa
est ad fi-
dem An-
glia de
quo.

Dionysi-
us Ecclē
Hier.

Homel.
69, ad
pop.

Eadem
Augusti-
nus de
cur. pro
mort. a-
genda.

testimonia. At ut meum non est de-
his atq; alijs iudicium ferre, sic alio-
rum iudicium esto. Hoc tamen fateri
oportet, inanes inde altercationes soe-
pissime ortas, dū spectris plus quā-
par sit tribuebant, utinam sepelissent
mortuū suos mortuos. Certe melius
mihi egisse uidentur, qui assiduas fu-
derunt preces, pro spiritibus mortuo-
rum: hoc enim suadet charitas, ratio-
q; dicat, unde etiā Chrysostrōmus di-
cere audeat, hęc ab Apostolis sancita es-
se, ut in tremendis mysterijs defuncto-
rum agatur commemoratio, multum
q; illis inde contingere lucrum, atq;
utilitatem multam. Postquam ergo
multi falso sibi persuadent animas ho-
minum uel dormire, uel una cum cor-
poribus corrumpi, Satanas id in rem
suam esse uidens, statim alium erro-
rē inducere satagit, quo Christi sang-
uine redemptos in sempiternum per-
trahat exitium. Cum autem nouit
quā amēnissimam uitam largiturus
sit Christus pijs hominibus, nonnul-
lis ogganit atq; sensim instillat, uete-
rem

rem atq; sepultum illum errorem De
mocriti & Saduceorum, nullam scilicet
esse resurrectionem, neq; carnis,
neque animæ: sed post obitum actū
esse de quouis homine. Hic nostrum
esse solatium: quam sane pestiferam
opinionem mentes piæ abhorren-
tes, cū ut uenenū Crocodyli refugiūt,
ita filij huius seculi obujs ut aiunt, ul-
nis amplectuntur, quod uel inde pa-
tet, quia neque deum neq; homines
curant, sed instar brutorum in diem
uiuunt. Qui si saltem micam salis ha-
berent, doctissimam Pauli doctrinam
audire deberēt, de nostra omnium olim
resurrectione, præsertim quod hunc
errorem pessimum ac execrandum, re-
tro seculis toties damnauerunt uiri piij
iuxta ac solertes: omnesq; huiusmodi
impiæ opinioni inherentes, hereticos
& infideles esse decreuerunt. Sic dan-
natus est Simon magus, qui detestan-
dam docuit turpitudinem, nec Deum
mundum fecisse dixit: negauit ergo
carnis resurrectionem, & se esse Chri-
stum asseruit. Sic Archontici, à prin-
cipibus

Democri-
tus & Sa-
duci.

1. Cor. 15
1. Tcf. 4.

Simon
magus

Archon-
tici.

Maroni
ni.

Carpoc
ratiani.

Valetin.

Cainani.

cipibus hoc est Angelis, appellati, qui licet faterentur uniuersitatem à Deo cōditam, opera tamen esse principum, id est angelorum, uoluerunt, & carnis resurrectionem negauerunt. Item Maronini inter alios Christianos & Saracenos dispersi, qui cum religiosiores cæteris uideri uolebant, semper aliquid incipientes, dicebant, In nomine Dei & trium beatorum Regū, nullam tamen carnis resurrectionem crediderunt. Carpocratiani simili morbo laborantes, simul cum lege, humanorum corporum resurrectionem abiecerunt. Et Valetinus iuste penas damnationis luit, qui cum de natura rerum, multa tum impia tum fabulosa, confinxisset, ultimum adiecit, affirmans spiritum uel animam hominis, in nescio quem Elisium canpum transferri, nihilque amplius reliquum esse. Idem factum est Cainanis sic appellatis, quoniam Cain honorabant, dicentes eum fortissimæ uirtutis fuisse, simul & Iudam traditorem extollebant, scelus eius beneficium putantes.

putantes, unde legem & Deum legis
carnisq; resurrectionem negauerunt.

*Cerdoni
ani.*

Similiter & Cerdoniani anathematis
gladio percussi sunt, eo quod dice-
bant Christum neq; natum ex fami-
na, neq; carnem habuisse, unde nec
resurrectionem mortuorum esse. In

hoc ipsi Paulo omnino contrarij. Et
quis posset omnes hic recensere, quos
usq; ad summam perniciem Asmodæ

*Seueri-
ni,*

us fascinauit, ut Seuerianos qui uinū
non biberunt, & hominum in aliam
uitam reuiuiscuntiam respuerunt, cū

*Hierar-
chite
Seleucian-
ni,*

ueteri testamento. Et Hierarchitas
atque Seleucianos, qui opinati sunt,
nullam resurrectionem futuram, sed
quotidie fieri in generatione filioū.

Et pessimum fere omnium Almariz-
cum, cum suo peruersissimo dogma-

Almariz.

te. docuit enim neq; infernum neq; Pa-
radysum esse, sed peccatorem omnem
infernum suum habere, & pium su-
um Paradysum, huiusq; nullam resur-

rectionem credendam. Nec aliter
senserunt Albigenses, qui cum multa
nefanda assererent, tandem & hoc

*Albigen-
ses.*

uoluerunt,

uoluerunt, nec baptismum nec corporis & sanguinis Christi sacramentum esse. proinde nec hominem resurrecturum. Quos ergo fides Catholica post Paulum atque alios diuinos uirorum carnis resurrectionem credendam instruit ac docet, nullo modo moueri possunt, quin eam doctrinam, ut Sathanicam, explodant: praesertim cum tam euidentissimae extent scripturae de resurrectione mortuorum, uidelicet Ezech. 26. *saia. Nam ait ille, uiuent mortui tui, interfecti mei resurgent, Expergiscimini, & laudate qui habitatis in puluere &c. Quae prophetam de martyribus & omnibus sanctis Dei dixisse, uult D. Hieronymus, qui euigilabunt, atque laudabunt Deum creatorem suum. de quibus etiam in Daniele scriptum est. Multi dormientium in terrae puluere resurgent. hi in uitam aeternam, & hi in opprobrium, & confusionem sempiternam. Et quid clarius dici posset, quam quod apud Ezechielem legitur, ecce aperiam tumulos uestris, & educam uos de sepulchris uestris,*

uestris, popule meus, & inducam uos
in terram Israel: utiq; terram illam de
qua scriptum est. Beati mites, quoni
am ipsi possidebunt terram. Robustif
simum est quoq; quod Iob dixit, cre
do quod redemptor meus uiuit, & in
nouissimo die de terra surrecturus su, Matth. 5
& rursus circumdabor pelle mea, &
in carne mea uidebo Deum saluatore
meum, quem uisurus sum ego ipse, et
oculi mei conspecturi sunt, & non al
lius, reposita est hac spes in sinu
meo. Et quis non credet ipsissimæ ue
ritati, quæ ait, uenit hora, quãdo om
nes qui in monumentis sunt, audient Iob. 19
uocem filij hominis, & procedent qui
bona fecerunt in resurrectionem uite,
qui uero mala egerunt in resurrectio
nem iudicij. Proinde rogamus atq;
exhortamur in domino Iesu fideles at
q; pios omnes, ne insipientium errore
traducti, excidant a propria & solida
firmitate, uerum crescant, in gratia &
cognitione domini nostri Iesu Chris
ti, animis secum perpendentes, quàm
fideliter nos admonuerint apostoli, ac
Gregori
us legit,
Scio.
Ioan. 5.